
ZARZĄDZENIE NR 282/17
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 7 listopada 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, 
poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529, poz. 1537) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2017 rok w następującym zakresie:
1) zmniejsza się dochody o kwotę - 97.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2017 rok w następującym zakresie:
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 106.204 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 9.204 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:
1. Dochody budżetu gminy ogółem - 23.237.926,67 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 22.167.686,23 zł,
2) dochody majątkowe - 1.070.240,44 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.053.705,67 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 21.347.112,67 zł,
2) wydatki majątkowe - 2.706.593,00 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2017 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

  
 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 282/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 7 listopada 2017 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2017 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 326 718,00 0,00 326 718,00

Rodzaj: Własne
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 15 518 526,00 0,00 15 518 526,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 801 104,87 - 97 000,00 6 704 104,87

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 272 000,00 - 97 000,00 2 175 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 272 000,00 - 97 000,00 2 175 000,00

Razem: 7 489 682,67 - 97 000,00 7 392 682,67

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 282/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 7 listopada 2017 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2017 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 637 080,00 0,00 637 080,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 020 881,00 0,00 2 020 881,00

75011 Urzędy wojewódzkie 243 931,00 0,00 243 931,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 400,00 600,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 818,00 - 600,00 2 218,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 99 600,00 0,00 99 600,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 91 100,00 - 1 580,00 89 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 1 580,00 5 080,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 518 437,00 0,00 1 518 437,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 5 000,00 80 000,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 - 5 000,00 25 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 14 880,00 0,00 14 880,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 780,00 - 1 000,00 10 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 000,00 4 000,00

75095 Pozostała działalność 144 033,00 0,00 144 033,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 878,00 300,00 4 178,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 - 300,00 6 700,00

851 Ochrona zdrowia 74 279,00 0,00 74 279,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 66 680,00 0,00 66 680,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 532,00 - 150,00 19 382,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 500,00 150,00 650,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 393 434,00 0,00 393 434,00

85401 Świetlice szkolne 337 350,00 - 574,00 336 776,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 - 574,00 39 426,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 574,00 574,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 574,00 574,00

Razem: 16 023 943,00 0,00 16 023 943,00

Rodzaj: Zlecone

Przyjęty Strona 3



Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 801 104,87 - 97 000,00 6 704 104,87

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

2 272 000,00 - 97 000,00 2 175 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 136 214,00 - 94 175,00 2 042 039,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 033,00 - 2 825,00 40 208,00

Razem: 7 489 682,67 - 97 000,00 7 392 682,67

Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 282/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 7 listopada 2017 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2017 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.
Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zachodzi potrzeba 

dokonania zmian w planie dochodów w zakresie zmniejszenia dotacji na zadania zlecone o kwotę - 
97.000 zł,
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 106.204 zł,
b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 9.204 zł, dotyczące zwiększenia planu na  zakup materiałów 

i usług, itp.
Dodatkowo dokonano przesunięcia między zadaniami w rozdziale 90015 § 6050 w zakresie 

zmniejszenia planu na zadanie pn.: „Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Podwysokie” - 9.230 zł zaś zwiększenie planu na zadania pn.: „Wykonanie oświetlenia 
drogowego w miejscowości Jaśki – etap II” - 2.230 zł i „Budowa oświetlenia ulicznego na ulicy 
Sportowej w Raczkach” - 7.000 zł. Miało to związek z niedoszacowaniem kosztów wykonania 
w/w zadań nie zaś z rozszerzeniem ich zakresu.

Przyjęty Strona 5




